

# DZIENNIK ŁÓDZKI



Rok VIII Nr 58 (2374)

Łódź piątek 7 marca 1952

## Łódzcy frezerzy Perdas i Wójcik wzywają metalowców całej Polski do przedterminowego wykonania Planu 6-letniego

Przedwczoraj odbyła się w sali teatru „Melodram“ konferencja młodzieżowych przodowników pracy z terenu Łodzi. Podczas konferencji dwaj metalowcy Zakładów Metalowych im. J. Strzelczyka: Stanisław Perdas i Józef Wójcik podjęli dla uczczenia 60-lecia urodzin Prezydenta Bieruta i Święta Pracy cenne zobowiązania, apelując do metalowców w całej Polsce o podjęcie podobnych zobowiązań (Tekst apelu przodujących metalowców podajemy niżej).

St. Perdas podjął się wykonać do 1955 roku powtórnie zadania Planu 6-letniego, a Józef Wójcik postanowił wyszkolić do końca Planu 6-letniego 8 pracowników na samodzielnych frezerów. (Tekst apelu przodujących metalowców podajemy niżej).

toru roku. Ob. Górski z Fabryki Transformatorów w Łodzi zobowiązał się wykonać Plan 6-letni w przeciągu trzech lat. Ob. Ochocki z Fabryki Maszyn Jedwabniczych postanowił zadania Planu 6-letniego wykonać w przeciągu trzech lat i jednego miesiąca. Ob. Szymański z Zakładów Metalowych im. J. Strzelczyka zobowiązał się wykonać Plan 6-letni w rocznicę PKWN. Oto tekst apelu przodujących metalowców z Łodzi, zawarty w liście do Prezydenta Bieruta:

## Prezydent Bolesław Bierut na krajowej naradzie aktywu Państwowych Ośrodków Maszynowych

WARSZAWA, 6. 3. — W dniach 5 — 6 bm. obradował w sali Rady Państwa wielki krajowy zjazd aktywów POM, w którym brali udział dyrektorzy i kierownicy wydziałów politycznych wszystkich POM-ów, agronomowie z różnych ośrodków, wielu przodujących traktorzystów i brygadystów oraz przedstawiciele przodujących spółdzielni produkcyjnych. Na naradzie przybył gorąco zebranych — Prezydent R. P. Bolesław Bierut.

Wielu pracowników POM i przedstawicieli spółdzielni produkcyjnych oceniali w swych przemówieniach dotychczasowe wyniki działalności ośrodków, dzielili się swymi doświadczeniami, analizowali źródła sukcesów oraz błędów i niedomagań w pracy POM nad umocnieniem istniejących spółdzielni i nad dalszym rozwojem ruchu spółdzielczości produkcyjnej.

chłopami mało i średniorolnymi, uczestnicy zjazdu podkreślali doniosłe zadania, jakie stoją w roku bieżącym przed POM-ami, które są bardzo ważnym czynnikiem w pogłębianiu i rozwijaniu ruchu spółdzielczości produkcyjnej na wsi polskiej.

## 450 delegatów kół przemysłowo-handlowych z całego świata zapowiedziało dotychczas swój przyjazd do Moskwy na Konferencję Gospodarczą

MOSKWA, 6. 3. Tygodnik „Nowe Czasy“ zamieścił artykuł Roberta Chamberlona, sekretarza generalnego komitetu przygotowawczego Międzynarodowej Konferencji Gospodarczej, która odbyła się ma w

Moskwie w dniach 3—10 kwietnia br. Dowodem tego zainteresowania konferencją — pisze autor — jest zapowiedź przybycia na konferencję około 450 delegatów. Z krajów

anglosaskich weźmie udział w konferencji około 50 przedstawicieli, z Europy zachodniej — 80, z Ameryki Łacińskiej — około 50, z krajów skandynawskich — 25, ze Związku Radzieckiego — 25, z Chin — 25, z europejskich krajów demokracji ludowej — około 50, z krajów Bliskiego i Środkowego Wschodu — 40, z Indii, Japonii i krajów Azji południowo-wschodniej — około 50.

## Gości radzieckich spotkała w Łodzi manifestacja uczuć przyjaźni

Jak już podawaliśmy, przybyła wczoraj do Łodzi na zaproszenie Łódzkiego Komitetu Obronców Pokoju delegacja radziecka w osobach znanej pisarki, laureatki Nagrody Stalinskiej — Anny Karawajewej i znakomitego historyka i teoretyka literatury prof. Aleksandra Miasnikowa. Delegacja ta przyjechała do Polski w związku z obchodem setnej rocznicy zgonu Mikołaja Gogola.

W godzinach południowych goście radzieccy odwiedzili Państwowe Zakłady Przemysłu Włókiennego im. Władysława Reymonta. Przybycie gości radzieckich zamieniło się w spontaniczną manifestację przyjaźni polsko-radzieckiej.

## W obronie życia Belojannisa i towarzyszy

PARYŻ, 6. 3. Po odroczeniu wyroku na Belojannisa i towarzyszy, co nastąpiło w wyniku presji opinii światowej — we Francji spotęgował się jeszcze ruch protestacyjny przeciwko zbrodniczemu wyrokowi. Z całego kraju wysłano tysiące telegramów do Plastrasa, poselstwa greckiego w Paryżu i przewodniczącego trybunału wojkowego w Atenach z żądaniem rewizji procesu i ulaskawienia skazanych patriotów. W setkach fa bryk uchwalono rezolucje domagające się ulaskawienia skazanych.

Następnie goście udali się do siedziby Związku Literatów gdzie spędzili parę miłych chwil na przyjacielskiej rozmowie z łódzkimi literatami. W godzinach późniejszych w auli Uniwersytetu Łódzkiego prof. Aleksander Miasnikow wygłosił odczyt o Mikołaju Gogolu. Odczyt poprzedził słowem wstępnym rektor U.Ł. — prof. Józef Chalasiński. Pobyt gości radzieckich w naszym mieście stał się okazją do gorącego zmanifestowania przyjaźni, jaką żywią robotnicy Łódź dla Związku Radzieckiego. (x)

## Z kroniki dyplomatycznej

BRUKSELA, 6. 3. Belgijska sekcja Międzynarodowego Stowarzyszenia Prawników Demokratów wystosowała do rządu ateńskiego depeszę, w której wyraża głębokie oburzenie z powodu skazania patriotów greckich i domaga się ich uwolnienia.

WARSZAWA, w dniu 6 bm., nowomianowany ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Bułgarskiej Republiki Ludowej w Polsce, pan dr Kiril Dramalijew, złożył wizytę wstępną wiceministrowi spraw zagranicznych Stefanowi Wierbłowskiemu.

Można bez przesady stwierdzić — podkreśla Chamberlon — że Międzynarodowa Konferencja Gospodarcza będzie miała historyczne znaczenie. Zwoływana jest ona dla tych wszystkich, którzy pragną przyczynić się do nawiązania współpracy między krajami, niezależnie od ich struktury politycznej i społecznej.

## Pupil Petaina Pinay — premierem

PARYŻ, 6. 3. Antoine Pinay, przywódca reakcyjnej grupy tzw. „nie zależnych“ otrzymał w Zgromadzeniu Narodowych inwestyturę (upoważnienie do utworzenia rządu). Za inwestyturę głosowało 324 deputowanych, a przeciwko 228. Do otrzymania inwestytury trzeba było co najmniej 313 głosów, a zatem Pinay uzyskał znikomą większość.

## 2000 gromad woj. łódzkiego spłaciło w terminie...

Termin spłaty pierwszej raty zaliczki na podatek gruntowy minął 29 lutego br. Ci wszyscy chłopcy, którzy w tym terminie nie wykonali swoich zobowiązań, otrzymają obecnie upomnienia. Po bierane będą dodatki za zwłokę. Jak najszybsze więc uregulowanie zobowiązań leży w interesie samych chłopów. Dalsze wyniki w spłacie pierwszej raty podatku gruntowego na br. uzyskało województwo łódzkie. W woj. łódzkim przeszło 2 tysiące gromad uregulowało w całości pierwszą ratę podatku gruntowego.

W czasie obrad do zebranych przemówił Prezydent R. P. Bolesław Bierut. Zebrani zgłoszili Prezydentowi długotrwałą, serdeczną cwa cję. Wyniki obrad podsumował w dłuższym przemówieniu wicemarszałek Sejmu — Roman Zambrowski. Zjazd zakończył się uroczystym momentem odznaczenia Złotym i Srebrnym Krzyżami Zasługi przodujących pracowników POM.

## Na cześć 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta i święta 1 Maja Załogi zakładów pracy w Łodzi odpowiadają na apel Pafawagu

APEL „PAFAWAGU“, WZYWAJĄCY DO UCZCZENIA 60 ROCZNICY URODZIN PREZYDENTA BOLESŁAWA BIERUTA CZYNEM PRODUKCYJNYM, ODBIŁ SIĘ POTĘŻNYM ECHEM WŚRÓD ŁÓDZKI PRACY W NASZYM MIEŚCIE I WOJ. ŁÓDZKIM. DOSŁOWNIE CO GODZINĘ NAPŁYWAJĄ MELDUNKI O NOWYCH ZOBOWIĄZANIACH PODJĘTYCH PRZEZ ZAŁOGI POSZCZEGÓLNYCH ZAKŁADÓW, KTÓRE PRZYNIOSĄ POLSCE DODATKOWĄ PONADPLANOWĄ PRODUKCJĘ.

Wśród podejmujących czynny udział w wywołaniu się na przodujące miejsca załogi: ZPB im. Dubois, ZPB im. Okrzei, ZPB im. Waltera, ZPB im. Marchlewskiego, ZPB im. Swierczewskiego, ZPB im. Strzelczyka, ZPB im. Armii Ludowej, ZPB im. Łukasiewskiego, ZPDz im. Duracza, ZPDz im. Rychlińskiego, ZPO im. Próżnika, LZPO „Wólczanka“, ZP Wyrob. Gumowych, Elektryczni Łódzkiej, LZ Włókien Sztucznych, a na terenie województwa — załogi ZM im. Prez. W. Plecka w Zychlinie, Fabr. Maszyn Roln. „Kraj“ w Kutnie, ZPW w Tomaszowie, Mazowieckich ZPW, Zakł. Drzewn. w Radomsku oraz Fabr. Wyr. Ceramicznych w Andrespolu.

przesyłają Ci najserdeczniejsze pozdrowienia i najgorętsze życzenia długich lat życia i pracy nad rozwojem naszej Ojczyzny, dla dobra klasy robotniczej, dla zwycięstwa socjalizmu — szczęśliwej przyszłości mas pracujących“ — czytamy w liście dzielnych robotników Zakładów Strzelczyka do Prezydenta Bieruta.

ZPB im. St. Dubois. Masowość podejmowanych na wczorajszym zebraniu zobowiązań sprawiła, że dadzą one państwu ponadplanową produkcję wartości 968.577 zł.

Dzielni robotnicy ZM im. Strzelczyka meldują... „Robotnicy, majstrowie, pracownicy techniczni i administracyjni ZM im. Strzelczyka

— Zobowiązujemy się wykonać dodatkowo wiertarkę remontową. — Zobowiązujemy się zmniejszyć braki o 4 proc. — Zobowiązujemy się wykonać w skróconym czasie remonty maszyn, suwnic i torów — płynęły kolejno słowa podejmujących zobowiązania, które dadzą państwu w sumie około 100.000 zł oszczędności. (Dalszy ciąg na str. 2)

## Polski przemysł farmaceutyczny przystąpił do produkcji penicyliny krystalicznej

WARSZAWA, 6. 3. Szybko rozwijający się przemysł farmaceutyczny uruchamiając stała nowe działy, zaopatruje lecznictwo w coraz to nowe leki do tychczas w kraju nie wytwarzane. Ostatnio, w wyniku wielomiesięcznych prac załogi oddziału penicyliny Tarchomińskich Zakładów, zgodnie z podjętym zobowiązaniem, uruchomiono produkcję penicyliny krystalicznej. Dotychczas zakłady te produkowały jedynie tzw. penicylinę bezpostaciową. Penicylina krystaliczna w przeciwieństwie do bezpostaciowej, nie jest wrażliwa na wyższą temperaturę i zachowuje swą normalną zdolność leczniczą co najmniej w ciągu 3 lat.

jętym zobowiązaniem, uruchomiono produkcję penicyliny krystalicznej. Dotychczas zakłady te produkowały jedynie tzw. penicylinę bezpostaciową. Penicylina krystaliczna w przeciwieństwie do bezpostaciowej, nie jest wrażliwa na wyższą temperaturę i zachowuje swą normalną zdolność leczniczą co najmniej w ciągu 3 lat.





